
Publíquese esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura, al
amparo del artículo 60.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (“B.O.E.” número 285, de 27
de noviembre de 1992; corrección de errores en “B.O.E.” número
311, de 28 de diciembre de 1992, y número 23, de 27 de enero
de 1993).

Hágase saber a los interesados que contra esta Resolución, que no
agota la vía administrativa, podrán los interesados interponer un
recurso de alzada en el plazo de un mes, contado desde el día
siguiente a la publicación de la misma, ante el Consejería de Agri-
cultura y Medio Ambiente, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 114 y 115 de la citada Ley 30/1992.

Mérida, a 20 de octubre de 2006.

El Director General de Medio Ambiente,
GUILLERMO CRESPO PARRA

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2006, de
la Dirección General de Explotaciones Agrarias,
por la que se concede el título de Granja de
Protección Sanitaria Especial a la explotación
porcina “Las Terrezuelas” del término
municipal de Badajoz, con n.º de registro
015/BA/0651, a nombre de D. Paulino
Conejo Navarrete.

De conformidad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979,
de 24 de febrero y el punto 1, apartado 3.2 de la Resolución
de la Dirección General de la Producción Agraria de 9 de
febrero de 1982, además del artículo 3 del Decreto 78/2003,
de 15 de julio, por el que se establece la estructura orgánica
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente y punto 4,
artículo 9 del Decreto 158/1999, de 14 de septiembre, de la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, esta Dirección
General, al reunir los requisitos exigidos por las mencionadas
normas legales, RESUELVE conceder el título de Granja de
Protección Sanitaria Especial, a la explotación porcina “LAS
TERREZUELAS”, propiedad de D. PAULINO CONEJO NAVARRETE,
situada en el término municipal de BADAJOZ, que se encuentra
inscrita en el Registro de Explotaciones Porcinas con el n.º
015/BA/0651.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se
podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un mes,

contado a partir del día siguiente de la notificación de la misma,
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin
perjuicio de cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida a 27 de octubre de 2006.

El Director General de Explotaciones Agrarias,
JUAN CARLOS ANTEQUERA PINTIADO

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de
2006, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015741.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de:
Endesa Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Parque de
Castelar, n.º 2 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-
2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Líneas ligadas a C.T. Los Caños 1 cuya ubicación se modi-
fica (línea nudo teran, línea C.T. Los Caños n.º 3, línea de C.T. Los
Caños n.º 2, legalizados por SEPES).

Final: C.T. Proyectado.

Términos municipales afectados: Puebla de Sancho Pérez.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 15/20.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,600.

Emplazamiento de la línea: Polígono Industrial Los Caños, parcela
B-1, 2, 3, 4 del T.M. de Puebla de Sancho Pérez.

D.O.E.—Número 136 21 Noviembre 2006 19551



ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000 / 20,000

0,380 /  0,220
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Puebla de Sancho Pérez. Polígono Industrial Los
Caños, parcela B-1, 2, 3, 4 del T.M. de Puebla de Sancho Pérez.

Presupuesto en euros: 69.814,30.
Presupuesto en pesetas: 11.616.122.
Finalidad: Soterramiento de líneas aéreas y modificación de ubica-
ción de C.T. Los Caños 1.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015741.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 28 de septiembre de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2006, de
la Dirección General de Trabajo, por la que se
ordena la inscripción en el Registro y se
dispone la publicación del Convenio Colectivo
de trabajo de la empresa “Río Narcea
Recursos, S.A.”.Asiento 35/2006.

VISTO: el texto del Convenio Colectivo de trabajo de la empresa
RÍO NARCEA RECURSOS, S.A.”, con código informático 0601481,
suscrito el 9-10-2006, por la empresa, de una parte y por el
Comité de Empresa, en representación de los trabajadores, de
otra, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apar-
tados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981,
de 22 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colecti-
vos de trabajo (B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de
abril, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administra-
ción del Estado a la Comunidad Autónoma de Extremadura en

materia de trabajo (ejecución de la legislación laboral) (B.O.E.
17-5-95), esta Dirección General de Trabajo,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer la publicación en el boletín oficial correspondiente.

Mérida, 24 de octubre de 2006.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

CONVENIO COLECTIVO 
DE LA EMPRESA RÍO NARCEA RECURSOS, S.A.

CAPÍTULO PRIMERO
DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1. Ámbito Territorial y Funcional.

El presente Convenio Colectivo se aplicará a la empresa RÍO
NARCEA RECURSOS, S.A. en su centro de trabajo de Aguablanca
en la provincia de Badajoz, así como a cualquier otro centro
de trabajo que la empresa pudiera crear dentro de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, afectando a los trabajadores
que desempeñen funciones de producción, mantenimiento, admi-
nistración y cualesquiera otras radicadas en el centro de
trabajo de referencia y estén incluidos en el ámbito personal
del mismo.

Artículo 2. Ámbito Personal.

El Convenio será de aplicación a los que presten sus servicios,
como trabajadores por cuenta ajena para las empresas incluidas
en el ámbito funcional y territorial del mismo, excepción hecha
de aquellos trabajadores que pertenezcan a los Grupos Profesio-
nales I así como aquellos trabajadores pertenecientes al Grupo
Profesional II que voluntariamente decidan su exclusión del
Convenio Colectivo mediante acuerdo suscrito con la empresa
regulándose en tal supuesto las condiciones de trabajo por lo
pactado individualmente con tales trabajadores sin que les resulte
de aplicación el presente Convenio Colectivo.

En el Capítulo relativo a clasificación profesional del presente
Convenio Colectivo se define el Grupo Profesional I a los únicos
efectos de determinar el colectivo excluido de la aplicación del
Convenio Colectivo.

19552 21 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 136




